

Przewodnicząca:

prof. dr hab.

Katarzyna Chałasińska-Macukow
RektorUniwersytetu Warszawskiego
rektor@adm.uw.edu.pl

Biuro KRASP:

Krakowskie Przedmieście 26/28
00-927 Warszawa
tel.: 022 55 20 352
fax: 022 55 24 000
krasp@adm.uw.edu.plDokument nr 12/V
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół PolskichUchwała Prezydium KRASP
z dnia 17 kwietnia 2009 r.
w sprawie zmian w szkolnictwie wyższym

Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, po zapoznaniu się z propozycjami Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, przedstawionymi w ramach tzw. *Partnerstwa dla wiedzy*, podtrzymując stwierdzenia zawarte w przyjętych uchwałach szczegółowych, dotyczących poszczególnych części tych propozycji, a także uwzględniając podjęte przez Ministerstwo działania w sprawie opracowania sektorowej strategii rozwoju szkolnictwa wyższego do 2020 r. oraz rozpoczęte przez konsorcjum KRASP-FRP-KRZaSP prace zmierzające do opracowania własnego projektu takiej strategii, przedstawia następujące stanowisko:

1. Propozycje MNiSW, obok stwierdzeń ogólnie słusznych, postulują wiele rozwiązań nie do przyjęcia; cechuje je ponadto brak spójności. W przedłożonej formie nie powinny one stanowić podstawy do dokonywania uzgodnień i podejmowania przygotowań do prac legislacyjnych.
2. Propozycje znaczących zmian w szkolnictwie wyższym powinny wynikać z wcześniej przyjętej strategii rozwojowej; zmiany cząstkowe mogą jedynie pogłębiać niespójność rozwiązań.
3. W obecnej sytuacji, w polityce odnoszącej się do szkolnictwa wyższego należy skoncentrować uwagę na uwarunkowaniach związanych ze zjawiskami kryzysowymi i ich skutkami dla uczelni. W tym kontekście kluczowe są rozwiązania dotyczące finansowania szkół wyższych.
4. Dla środowiska akademickiego duże znaczenie mają nie tylko zakres i harmonogram nowelizacji prawa, ale także zasady i tryb przygotowywania projektów ustaw i rozporządzeń. Reformowanie szkolnictwa wyższego wymaga ścisłego, partnerskiego współdziałania Ministra i reprezentatywnych przedstawicieli szkół wyższych, opartego na przewidywalności i przejrzystości postępowania. Konsultacje z konferencjami rektorów na wczesnym etapie prac w Ministerstwie są warunkiem wzajemnego zaufania i skuteczności działania.

Jest oczywiste, że rozwój uczelni w warunkach dynamicznie zmieniającego się ich otoczenia, wymusza dokonywania zmian w ustawach. Kierowane do konsultacji środowiskowych propozycje zmian ustawowych nie powinny jednak dotyczyć problemów już rozwiązanych na gruncie obecnie obowiązujących przepisów prawa lub spraw, które można uregulować w rozporządzeniach albo w kodeksie dobrych praktyk, a także nie powinny obejmować propozycji mało istotnych lub mających charakter wyłącznie redakcyjny. Przedkładanie takich propozycji nie powinno być uzasadniane wyrywkowymi ocenami działania pojedynczych uczelni, lecz rzetelnie opracowaną strategią rozwoju szkolnictwa wyższego w Polsce.

Przewodnicząca KRASP

prof. dr hab. Katarzyna Chałasińska-Macukow